[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.03.2016                                                                                  № 110                                                                                                                                                                ЗАТО Сибирский

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 25.08.2015 № 400 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление информации  о реализации программ дошкольного, начального общего, основного общего,  среднего общего образования, а также дополнительных общеобразовательных программ в образовательных муниципальных учреждениях, расположенных на территории городского округа закрытого административно – территориального образования Сибирский Алтайского

В связи с приведением в соответствие с пунктом 12 статьи 14 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  постановлением Администрации ЗАТО Сибирский от 18.03.2015  № 100 «О реорганизации Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «средняя общеобразовательная школа» городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края», распоряжением Администрации ЗАТО Сибирский от 28.01.2016                 № 15-р «О мероприятиях по организации работы с инвалидами»  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский                       от 25.08.2015 № 400 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о реализации программ дошкольного, начального общего, основного общего,  среднего общего образования, а также дополнительных общеобразовательных программ в образовательных муниципальных учреждениях, расположенных на территории городского округа закрытого административно – территориального образования Сибирский Алтайского края» следующие изменения:

в Административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о реализации программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительных общеобразовательных программ в образовательных муниципальных учреждениях, расположенных на территории городского округа закрытого административно – территориального образования Сибирский Алтайского края», утвержденном указанным постановлением:

1.1. в пункте 2.3. исключить подпункт 2.3.6.;

1.2. пункт 2.3.7. считать пунктом 2.3.6.;

1.3. пункт 2.15. дополнить подпунктом 2.15.3. следующего содержания: «2.15.3. Места оказания услуг обеспечиваются предусмотренными законодательством Российской Федерации условиями для беспрепятственного доступа к данным помещениям (местам) Заявителей, являющихся инвалидами. При оказании муниципальной услуги, при необходимости, специалист, оказывающий услугу, обязан оказать необходимую помощь для удовлетворения потребностей Заявителя.»;

1.4. в Приложение 1 к Административному регламенту строку 7 таблицы исключить.

2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам              (С.Ю. Болотникова) опубликовать постановление в газете «Сибирский вестник» и обнародовать на официальном интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам О.Б. Гречушникову.

Глава Администрации                                                                         С.М. Драчев